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Proulx, E. Annie : Esset i ærmet 

Lindhardt og Ringhof, 2003. - 476 sider 

Bob Dollar er af sit firma 'Global Flæskesvær' sendt til Texas for diskret at 

opsnuse jord til gigantiske svinefarme. Han slår sig ned i Woolybucket, lærer byens 

mennesker og historier at kende, og ændrer syn på mangt og meget.   

 

 

Eugenides, Jeffrey : Middlesex  

Gyldendal, 2003. - 529 sider   

Den græsk-amerikanske pige Callie finder ud af at hun er hermafrodit, og det 

sætter en proces i gang hvor hun graver i familiens historie, fra flugten fra 

Lilleasien og til Detroit. Det kommer der en underholdende, poetisk og morsom 

fortælling ud af. 

 

 

Atwood, Margaret : Oryx og Crake 

Lindhardt og Ringhof, 2003. - 421 sider   

Efter en global epidemi er Jimmy alene tilbage med en gruppe klonede mennesker 

skabt af hans bedste ven Crake. Han tænker tilbage til barndom, opvækst og deres 

fælles forelskelse i pigen Oryx.  En bog om genteknologi, naturkatastrofer og 

kærlighed. 

 

 

Sebald, W. G : Austerlitz  

Tiderne Skifter, 2003. - 380 sider  

Austerlitz, som blev sendt fra Prag til England før II Verdenskrig er på sporet af sin 

tabte fortid. Han vender tilbage til Prag for at finde sine rødder og lære sine 

forældres skæbne under nazi-tiden at kende.   
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Henriksen, Levi : Sne vil falde på sne som faldt  

Batzer & Co, 2005. - 338  

Dan Kaspersen tager til hjembyen Skogli, da han er kommet ud af fængslet. 

Broderen Jakob skal begraves. Begik han selvmord? Dan begynder at grave i 

fortiden, og får måske helet sårene.  

 

 

Dai, Sijie : Muo og de kinesiske jomfruer  

Borgen, 2005. - 281 sider   

Muo er psykoanalytiker, og er i Frankrig for at studere. Da hans ungdoms 

kærlighed, bliver fængslet, tager han tílbage til Kina for at redde hende ud af 

fængslet, men den onde og griske dommer Di vil ikke tage mod bestikkelse, han vil 

beholde jomfruen, og så må Muo tage andre midler i brug. 

 

 

Lindgren, Torgny : Døden, en bekymring : en from detektivhistorie 

Samleren, 2005. - 238 sider   

Da den karismatiske leder af en frimenighed, Sykars Tempel, dør i en alder af kun 

49 år, går den pensionerede lærer, og nu revisor i menigheden i gang med at 

undersøge menighedens finansielle forhold, og her dukker artige sager frem, og 

døde lederen en naturlig død. 

 

 

Knausgaard, Karl Ove : Ude af verden 

Lindhardt og Ringhof, 2005. - 679 sider   

I 1996 tager Henrik Vangel et job som årsvikar på en skole langt oppe i Norge. 

Omgivelserne ligner ikke Kristiansand, som han kommer fra, men alt går fint, ind til 

han en dag forelsker sig i en af sine elever.  

 

 

Ørstavik, Hanne : Præsten 

Athene, 2005. - 234 sider 

Efter en kunstnervenindes selvmord har Liv søgt præsteembede i Nordnorge. 

Hendes tanker er dystre, og i sin tilstand af krise har hun svært ved at være til 

stede som menighedens præst og sjælesørger.   

 

 

Tyler, Anne : Ægteskab for  amatører 

Gyldendal, 2005. - 313 sider   

Pauline og Michael mødes i 1941, forelsker sig og bliver gift. 3 børn senere 

begynder de at tænke over, om de egentlig passer sammen, eller om de ville være 

lykkeligere med andre.  
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Saalbach, Astrid : Fingeren i flammen  

Gyldendal, 2005. - 247 sider  

Claire er meget smuk og har altid følt sig misbrugt. Et møde med den kvindeglade 

musiklærer Troels ender i en anklage fra Claires side og får vidtrækkende 

konsekvenser for ham. Men hvad var sandheden?  

 

 

Marstrand-Jørgensen, Anne Lise : Konventioner  

Gyldendal, 2004. - 291 sider  Et tilfældigt møde i en lufthavn fører til den store 

kærlighed mellem cellisten Helene og videnskabsmanden Izak. Men alligevel ender 

de viljeløst i et trekantsforhold med Izak som den ulykkelige taber.  

 

 

Aslam, Nadeem : Vildfarne elskende  

Borgen, 2005. - 396  

Et pakistansk par forsvinder sporløst fra deres hus i et nordengelsk 

indvandrerkvarter. Mistanken retter sig mod hendes familie, hvis ære er krænket 

af, at parret ikke var gift.  

 

 

Lund, Karsten : Menneskesmugler  

Gyldendal, 2005. - 230 sider 

Andreas er sammen med en kammerat anklaget for menneskesmugling af iranere i 

starten af 1980'erne. Han er tidligere blevet hyldet for at smugle jøder til Sverige i 

1943, bl.a. den dommer, der skal dømme ham nu.  

 

 

Eriksen, Inge : En kvinde med hat  

Gyldendal, 2005. - 397 sider 

Ida Francescas liv kommer til at bære præg af 1900-tallets udvikling: født i 

middelklassen og gift ind i overklassen, men med mange relationer såvel tilbage til 

Den spanske Borgerkrig og den 2. verdenskrig som til Cubakrisen og den 

europæiske historie.  

 

 

Mankell, Henning : Dyb 

Gyldendal, 2005. - 317 sider. 

Lars Tobiasson-Svartman leder for den svenske marine en række opmålinger af 

havdybder under 1. verdenskrig. Hans ægteskab er kuldslået og mødet med en ung 

fiskerenke på et ellers øde skær bliver fatalt. 
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Ishiguro, Kazuo : Slip mig aldrig  

Gyldendal, 2005. - 287 sider   

En række unge mennesker befinder sig på en idyllisk institution langt ude på landet 

i England. De bliver beskyttet mod det almindelige samfund, og opdrages til at tro 

at de er noget særligt.  

 

 

Bengtsson, Jonas T. : Aminas breve  

People's Press, 2005. - 263 sider   

Efter fire års indlæggelse kommer den skizofrent paranoide Janus ud med det 

formål at finde ud af, hvorfor hans tyrkiske veninde Amina ikke længere skriver til 

ham  

Forfatteren fik debutantprisen for denne roman i 2005. 

 

 

Mazzantini, Margaret : Bliv hvor du  

Samleren, 2005. - 301 sider   

Mens kirurgen Timoteo må lade en anden behandle sin dødeligt kvæstede datter, 

går tankerne tilbage i livet: til datterens fødsel, hans forhold til hustruen og en 

meget anderledes elskerinde - og frem til dagens katastrofe.   

 

 

Hessérus, Madeleine : Isola  

People's Press, 2005. - 300 sider   

En dag pakker overlægen Tessa sin rygsæk, vender sit hidtidige moderne, 

stressede storbyliv ryggen og vandrer ind i de svenske skove, hvor hun gradvist 

vokser sammen med naturen.  

 

 

Einar Már Guðmundsson : Beatlemanifestet  

Vindrose, 2005. - 236 sider   

Johan Petjursson og hans venner vokser op i 1960'ernes Reykjavik, og skal stifte 

bekendtskab med alkohol, piger og ikke mindst rockmusik Omslagstitel: Beatle 

manifestet.  

 

 

Brunse, Niels : Havmanden 

Per Kofod, 2005. - 340 sider 

En mand fra 2005 dumper pludselig ned i England i 1647, hvor han med alle midler 

må forsøge at overleve i et samfund der er helt anderledes, og hvor borgerkrigen 

raser. Han hutler sig igennem, har mange forskellige jobs, og finder også 

kærligheden undervejs.  
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Bach Christensen, Steen : Hvide skygger 

Borgen, 2005. - 367 sider  

Bertel Thorvaldsen, der kommer fra usle kår, bliver en af tidens største 

billedhuggere: Han lever i Rom, hvor han med en elskerinde får en søn, som 

drukner i Tiberen, en tragisk begivenhed der præger Thorvaldsen resten af livet.  

 

 

Jessen, Ida : ABC  

Gyldendal, 2005. - 203 sider 

Den lidt vege Joachim, som lever en behagelig ungkarletilværelse, forelsker sig i 

Susan, og pludselig forvandler hans liv sig dramatisk. Susan er humørsvingende, og 

inden længe er Joachim midt i en skilsmissekamp, hvor han bliver den lille, og må 

lægge sit liv fuldstændigt om.  

 

 

Hein, Christoph: Erobring  

Gyldendal, 2005. - 337 sider 

Den unge Bernhard er flygtning fra Schlesien, og slår sig ned sammen med sin 

familie i den lille landsby Guldenberg, hvor de ikke bliver modtaget med 

begejstring, men langsomt tilpasser de sig forholdene i DDR, og Bernhard ender 

som det lokale handelslivs magnat, ikke uden omkostninger.  

 

 

Hollinghurst, Alan : I skønhedens tjeneste  

Gyldendal, 2005. - 452 sider.   

I 1983 flytter unge, homoseksuelle Nick Guest ind på loftsværelset hos den 

ambitiøse politiker Gerald Feddens og hans rige kone Rachel. Han bliver ven af 

familien og hvirvles ind i deres selskabelige liv samtidig med, at han indleder et 

forhold til en millionær, et forhold, som drastisk ændrer hans  liv. 

 

 

Vinci, Simona : Inden der var mødre  

Gyldendal, 2005. - 339 sider. 

Drengen Pietros langsomt vågnende erkendelse af den virkelighed han er en del af 

i Italien under 2. verdenskrig, og hans gradvise forståelse af, at moderens adfærd 

kræver hans aktive stillingtagen. 

 

 

Loe, Erlend : Doppler 

Gyldendal, 2005. - 175 sider   

Doppler, som er en velfungerende borger, beslutter pludselig, at han må finde sig 

selv, opgiver job og ægteskab og flytter ud i skoven omkring Oslo for at finde sig 

selv, i selskab med en elgkalv og i pagt med naturen, mens han tænker over 

udviklingen i samfundet og sit ægteskab. 
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Rosenboom, Thomas : Tåspidssko  

Gyldendal, 2005. - 169 sider   

I en tangosalon i Amsterdam knyttes flere ensomme skæbner sammen. 

Midaldrende Han Bijman møder den første kvinde i sit liv, Esther. Hun har 

imidlertid en indisk forlovet, og verden tager en ny drejning for dem alle tre.   

 

 

Linck, Lotte : Himlen højt, højt oppe  

Samleren, 2005. - 161 sider 

Vidt forskellige skæbner udspiller sig i 1860 på gården Bonderup, hvor ægteparret 

Heiberg residerer, og den fattige og uheldige Caroline er tjenestepige. Trods de 

sociale forskelle er længsler, drømme og ensomhed fællesnæver for de to kvinders 

følelser.  

 

 

Coupland, Douglas : Eleanor Rigby  

Borgen, 2005. - 223 sider   

Liz Dunn er 36 år, overvægtig og uden venner. Så dukker hendes søn, som blev 

bortadopteret ved fødslen pludselig op. Han er ramt af dissemineret sklerose, men 

på trods af sin sygdom aktiverer han Liz's erindringer, føleleser og drømme, og 

tilværelsen bliver pludselig lys og let for Liz.  

 

 

Ben Jelloun, Tahar : Den sidste ven  

Samleren, 2005. - 192 sider   

Ali og Mahmed vokser op som nære venner i Tanger. Venskabet fortsætter i 

voksenalderen, men uenighed om økonomi fører til et totalt brud, som Ali ikke 

forstår.   

 

 

Osted, Rie : Marionetternes magt  

Høst, 2005. - 262 sider. 

Annalena møder sit livs David og gifter sig med ham. De får en datter, men så 

krakelerer idyllen. David viser sig at være psykopat, og da hun forlader ham, må 

hun kæmpe for at få forældremyndigheden.  

 

 

Helle, Helle : Rødby-Puttgarden  

Samleren, 2005. - 174 sider  

Skildring af søstrene Jane og Tines liv som ekspeditricer i parfumeriet på Rødby-

Puttgarden-færgen engang i 1980'erne. Et jævnt, almindeligt og ufarligt liv, sådan 

set.  
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Mortensen, Henning : Næb og kløer  

Gyldendal, 2005. - 195 sider  

I området mellem Odder og Horsens bor en række specielle eksistenser og der 

sker mærkelige ting, blandt andet et uopklaret mordforsøg på arkitekten René.  

 

 

Helle, Merete Pryds : Det glade vanvid 

Rosinante, 2005. - 183 sider 

I en lille kernefamilie med far, mor og barn er man meget optaget af grænser: 

etiske, moralske, realistiske, surrealistiske, ægteskabelige og de ganske 

almindelige dagligdags problemer. Det giver nogle udfordrende sammenhænge.  

 

 

Barker, Pat : Dobbeltsyn 

Rosinante, 2005. - 297 sider   

Da Stephen Sharkey vender tilbage til England, efter sit arbejde som 

krigskorrespondent i Afghanistan, hvor han mistede sin bedste ven, som blev 

skudt, forsøger han at genfinde sit liv ved at trække sig tilbage til et fredfyldt hus i 

Nordengland, men dæmonerne flytter med. 

 

 

Petterson, Per : Ud og stjæle heste   

Batzer & Co, 2004. - 260 sider   

I en øde sæterhytte sidder den gamle mand Trond og tænker på den fjerne fortid, i 

sommeren 1948, hvor han og faderen befandt sig samme sted, i en idyllisk 

sommer, som fik en brat afslutning.   

 

 

Claeson, Stewe : Pigen i Arras 

Modtryk, 2005. - 217 sider 

I 1300-tallet bliver svenskeren Ulv Gudmarsson og hustruen - senere Den hellige 

Birgitta - opholdt i Pyrenæerne efter en pilgrimsfærd til Santiago de Compostela. 

Mens Ulv føler sig ene søger Birgitta tilflugt i troen.   

 

 

Steinunn Sigurðardóttir : Jøkelteatret  

Gyldendal, 2005. - 255 sider  

I en lille islandsk flække får den lokale rigmand den aparte ide, at han vil bygge et 

skuespilhus med plads til 250 gæster. Han indforskriver en udenbys dirigent, men 

de lokale skal være medspillere i Tjechovs Kirsebærhaven. De groteske og muntre 

optrin i de 2 år det vil tage at få tag på huset, giver et flot billede af denne flok 

mennesker i et barsk landskab.   
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Rynell, Elisabeth : Hohaj  

Batzer & Co., 2004. - 292 sider   

Vandreren Aron og den kuede Inna når at opleve en lysende kærlighed i Lapplands 

kulde. 50 år senere finder en kvinde i stor sorg deres hjemstavn og genfortæller 

deres kærlighedshistorie. 

 

 

Steensen-Leth, Bodil : Lili  

Gyldendal, 2004. - 264 sider  

I begyndelsen af 1900-tallet komponerede den unge Lili Boulanger 

bemærkelsesværdige og spændende musikstykker i Paris. Samarbejdet med 

søsteren var frugtbart, men besværligt, og efter nogle flittige år dør Lili af sygdom 

- kun 24 år gammel.  

 

 

Ghosh, Amitav : Tidevandslandet  

Cicero, 2004. - 361 sider   

Piya Roy tager til deltaet i bunden af den bengalske bugt for at studere 

floddelfiner. Her møder hun både en stedkendt fisker og en ung forretningsmand, 

der kommer på sporet af sandheden om myndighedernes massakre på nybyggere.  

 

 

Edwardson, Åke : Jukebox  

Fremad, 2004. - 383 sider. 

Den 35-årige Johnny Bergman lever af at udleje og servicere jukeboxe til 

konditorier og dansesteder i 1960'ernes Sverige. Men jukeboxens tid er snart 

omme, samfundet er i opbrud, og det er Johnnys liv også.  

 

 

Franck, Julia : Lejrbål  

Athene, 2004. - 285 sider   

Lagerfeuer I optagelseslejren Marienfelde, hvor personer der er flygtet fra 

Østtyskland bliver anbragt inden de sluses ind i det vesttyske samfund, mødes fire 

personer, som har hver deres skæbne at berette om.   

 

 

Katz, Janina : Drengen fra dengang  

Vindrose, 2005. - 238 sider  

Ania vokser op i efterkrigstidens Krakow hos en tante, som hun tror er hendes 

mor. Forældrene omkom i kz-lejr og hun prøver at finde deres historie efter hun er 

emigreret til Danmark.  
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Staun, Susanne : Martas hjerte  

Gyldendal, 2004. - 195 sider  

Allerede fra barnsben er Martha udstyret med en usædvanlig empati: hun tåler 

ikke, at andre lider. Da det senere medfører en række medlidenhedsdrab må selv 

hendes bror Simon, der ellers forguder hende, sige fra.  

 

 

Vallgren, Carl-Johan : Den vidunderlige kærligheds historie  

Borgen, 2004. - 296 sider   

Den vanskabte Hercule Barfuss rejser gennem sit lange liv gennem Europa, men er 

hele tiden besat af Henriette Vogel, der fødtes på et bordel i Königsberg samme 

sted og tid som ham selv.  

 

 

Pears, Tim : Pas på  

Samleren, 2004. - 238 sider  

En dag magter kartoffelfabrikanten John Sharpe ikke at dreje fra ringvejen, men 

kører rundt og genoplever fortiden - måske for at fortrænge problemer i familien 

og uheldige forskningsresultater.   

 

 

Lønn, Øystein : Simens storme  

Cicero, 2004. - 163 sider   

Sofia dør fra Simen Linde, men hun fortsætter med at være tilstede gennem 

elskeren Leon og broderen Bird, og Simen må gennemgå tabets kvaler, mens livet 

går videre omkring ham.   

 

 

Jepsen, Erling : Frygtelig lykkelig  

Borgen, 2004. - 230 sider 

Den naive og følsomme politimand Robert Hansen forflyttes fra København til 

Højer, hvor han må tilpasse sig lokale normer med katastrofale konsekvenser.  

 

 

Haller, Bent : Først ved livets ende  

Høst, 2004. - 221 sider 

På plejehjemmet Sorgenfri sættes beboerne til at skrive erindringer. Det bliver 

optakten til opgravning af fortiden, vogten på hinanden og tilbageblik på ofte 

lidenskabsløse ægteskaber.  
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Nesser, Håkan : Kære Agnes!  

Modtryk, 2004. - 155 sider   

Da de to gamle ungdomsveninder Agnes og Henny mødes efter mange års 

adskillelse, opstår der et nyt venskab mellem dem. De kommunikerer via breve, og 

på et tidspunkt foreslår Henny at Agnes skal slå hendes utro mand ihjel, men alting 

udvikler sig helt anderledes.   

 

 

Hammann, Kirsten : Fra smørhullet  

Gyldendal, 2004. - 270 sider  

Efter Søren og Mettes ægteskabelige idyl sidder Mette nu fraskilt i den lækre 

lejlighed i Amaliegade og lader tiden og livet passere revy i ørkesløs lediggang og 

indkøbsflip.  

 

 

Fossum, Karin : Natten til fjerde november  

Gyldendal, 2004. - 226 sider   

Da den 17-årige Jonna forsvinder bliver hendes forældre sat i et frygteligt 

dilemma. Hvordan har de svigtet, hvad har de gjort galt, og vil de nogensinde se 

Jonna igen.  

 

 

Thomsen, Thorstein : Han er min bror  

Forum, 2004. - 328 sider  

Som børn i 1950'ernes Lyngby er Johnny og Jeff tæt på hinanden. Selvom de 

senere som håndværker og akademiker får meget forskellige liv, formår ikke 

engang konernes uvenskab at ødelægge sammenholdet.  

 

 

Ammaniti, Niccolò : Jeg er ikke bange  

Gyldendal, 2004. - 226 sider.   

Den 9-årige Michele lever en rimelig rolig og god tilværelse sammen med familien 

i en lille syditaliensk by, men en forfærdelig forbrydelse, der involverer alle 

voksne i landsbyen, forandrer for altid Micheles liv.  

 

 

Sebald, W. G : Austerlitz  

Tiderne Skifter, 2003. - 380 sider  

Austerlitz, som blev sendt fra Prag til England før II Verdenskrig er på sporet af sin 

tabte fortid. Han vender tilbage til Prag for at finde sine rødder og lære sine 

forældres skæbne under nazi-tiden at kende.    
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Sabroe, Morten : Hoffmans  

Gyldendal, 2003. - 268 sider. 

 Hoffman er en tv-producent med omvendt forhold mellem ego og succes. Et 

sprængt kondom og redningen af en selvmorder skubber til udviklingen af hans 

skrantende ægteskab og karriere.  

 

 

Andersen, Vita : Get a life  

Samleren, 2003. - 264 sider. 

 En ulykkelig barndom på børnehjem og i plejefamilier får Amanda til at søge 

tryghed hos en rig mand. Heller ikke her føler hun sig hjemme, så endnu en gang 

bryder hun båndene.  

 

 

Nors, Dorthe : Stormesteren  

Samleren, 2003. - 171 sider. 

Mikkel og Thomas - to brødre - mødes efter års adskillelse. Det fører til 

voldsomme konfrontationer, der langsomt løfter sløret for en ubehagelig barndom 

med en magtsyg far. 

  

 

Thorup, Kirsten : Ingenmandsland  

Gyldendal, 2004. - 185 sider. 

Den 94-årige Carl Sørensen er anbragt på plejehjem, hvor kombinationen af 

demens og fremmede omgivelser kaster et klaustrofobisk skær over hans situation 

og de erindringer der tumler gennem hans hoved.  

 

 

Blæsbjerg, Kim : Niels Bohrs kærlighed  

Borgen, 2003. - 247 sider. 

Severin Kamstrups kæreste har begået selvmord, og han tager job som 

hjemmehjælper og møder en gammel mand, der fortæller om kærlighed og 

forbindelsen til Niels Bohrs komplementaritetsprincip.  

 

 

Nebelong, Lisbeth : Når engle spiller Mozart 

elkjaeroghansen, 2003 - 296 sider  

I embeds medfør besøger statsretseksperten Lisa Færøerne, hvor hun var som ung. 

Gensynet med ungdommens store kærlighed får hende til at revurdere sit 

nuværende liv og værdisæt. 
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Voors, Barbara : Jordbærbid  

Fremad, 2003. - 293 sider   

Mozarts Requiem indrammer fortællingen om cellisten Mollys langsomme 

erkendelse af eget ansvar og egne svigt over for ægteskabet med dirigenten 

Herman, børnene og musikken.   

 

 

Martel, Yann : Pi's liv  

Borgen, 2003. - 324 sider   

Da Pi er seksten beslutter hans forældre at emigrere fra Indien til Canada med 

deres zoologiske have. Men fragtskibet forliser, og i 227 dage deler Pi 

redningsbåd, rationer og tanker med den 200 kg tunge bengalske tiger Richard 

Parker.  

 

 

Richardt Beck, Hanne : Understrømme  

Gyldendal, 2003. - 432 sider. 

En gammel brun kuffert med familiepapirer sætter en fortælling i gang om Martin 

Ørums slægt og fire generationer i et Danmark, som de fleste genkender i deres 

egen slægts historie.  

 

 

Diamant, Anita : Tidevand  

Klim, 2003. - 242 sider   

Skolebibliotekaren Kathleen på 59 og forfatteren Joyce på 42 mødes i Gloucester i 

staten Massachusetts den sommer da Kathleen gennemlever en 

brystkræftoperation og strålebehandling, og Joyce tager ægteskab og forfatterskab 

op til revision.   

 

 

Popovic, Zvonimir : Akacien hvisker  

PP Forlag, 2003. - 217 sider   

Serbiske Svetlana kom til Sverige med sin mor som syvårig. 27 år senere rejser 

hun tilbage da hun arver et hus. Hendes livshistorie er beretningen om at være 

fremmed alle vegne.   

 

 

Sontag, Susan : I Amerika  

Tiderne Skifter, 2003. - 334 sider   

Et portræt af Amerika med udgangspunkt i en gruppe polske immigranters ankomst 

til Californien 1876. I centrum står den feterede skuespillerinde Maryna og hendes 

aristokratiske ægtemand. 
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Dahl, Niels Fredrik : På vej til en ven  

Lindhardt og Ringhof, 2003. - 262 sider   

Den 11-årige Vilgot lever et kuet liv præget af moderens psykiske ustabilitet. På 

vej til en ven udsættes han for et overgreb, der præger hele opvæksten.  

 

 

Boije af Gennäs, Louise : Stjerner uden svimlen  

Aschehoug, 2003. - 554 sider   

Sophie er i 30'erne, selvsikker, lykkelig i sit ægteskab og en kendt medieperson. 

Men så forelsker hun sig i en anden kvinde - en radikal feminist - og hvad gør hun 

så?  

 

 

Hustvedt, Siri : Det jeg elskede  

Per Kofod, 2003. - 380 sider   

Da en historiker i 1975 opdager et fremragende maleri af en ukendt kunstner bliver 

det begyndelsen på et livslangt venskab.  

 

 

Uzun, Mehmed : I skyggen af en mistet kærlighed  

Lindhardt og Ringhof, 2003. - 196 sider   

Beretningen om kurderen Memduh Selims liv, efter han bliver udvist af Tyrkiet i 

1920'erne og må flakke rundt fra sted til sted, i håb om en kurdisk stat. Han 

deltager selv aktivt, og mister på den måde sin elskede, som han aldrig bliver gift 

med. 

 

 

 

 

 

 

 
   


